



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



SAGARMALA
PORT-LED PROSPERITY

website URL : www.vocport.gov.in

Press Release No: 28

date: 15.08.2020

INDEPENDENCE DAY CELEBRATIONS IN V.O.CHIDAMBARANAR PORT TRUST

Independence Day has been celebrated by V.O.Chidambaranar Port Trust in a grand manner in-front of Administrative Office Building at 09:00 hrs. on 15.08.2020.

The celebrations to mark the 74th Independence Day of India commenced with the hoisting of the National Flag by Shri T.K. Ramachandran, IAS., Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust. Thereafter, he took salute from CISF.

In his Independence Day message, the Chairman recalled the struggles and sufferings of the forefathers and patriots who had contributed to attain freedom for our Nation and requested all to contribute their mite to take the nation to achieve economic development. He also congratulated all the Trustees, Port users, Union Leaders, Employees, District Administration, and all stakeholders for helping the Port to handle 10.57 Million Tonnes of cargo during this current financial year up July 2020.

He also stated that Ministry of Shipping is proactively working towards achieving 'Aatma Nirbhar Bharat' by promoting 'Port-led industries' and attaining self-reliance in Port infrastructure development. Based on the above, VOC Port has earmarked 1689 acres of land for development of Port based industries. Diverse industrial firms from fertilizers, petrochemicals, edible oil, LNG and Wind blade segments have expressed their interest to setup industries in Port's land. The Port also has expeditious plans to transform VOC Port as a 'Transshipment hub' in 4 phases at a total cost of Rs.7000 Crores.

All the Officers and Staff who rendered meritorious service during this ongoing COVID Pandemic were appreciated by giving standing ovation. Shri T.K. Ramachandran, IAS., Chairman, also released the COVID Manual of VOC Port. Shri Bimal Kumar Jha, Deputy Chairman, received the first copy from the Chairman.

In view if the COVID-19 pandemic, preventive measures such as maintaining social distancing, wearing of masks and proper sanitization of the venue, as prescribed and recommended by the Ministry of Health & Family Welfare & such guidelines issued by the Ministry of Home Affairs, Government of India were strictly adhered during the entire event.

The above details were furnished in a Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust today.

Public Relations Officer



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास

V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கைச் செய்தி எண் :28

தேதி : 15.08.2020

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் சுதந்திரதின விழா கொண்டாட்டம்

இந்திய திருநாட்டின் சுதந்திர தின விழா, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகப் பொறுப்புக் கழகத்தில் 15.08.2020 இன்று துறைமுக நிர்வாக அலுவலகத்தில் காலை 9.00 மணியளவில் கொண்டாடப்பட்டது.

திரு தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் அவர்கள், தேசியக் கொடியை ஏற்றி வைத்து, மத்திய தொழில் பாதுகாப்புப் படையின் மரியாதையை ஏற்றுக் கொண்டார்.

அவர் தனது சுதந்திரதின உரையில், நம்முடைய முன்னோர்கள் மற்றும் சுதந்திர போராட்ட தியாகிகள் தங்களுடைய இன்னுயிரைத் தியாகம் செய்து சுதந்திரம் பெற்று தந்ததை சுட்டிக்காட்டினார். மேலும் இந்த நிதியாண்டில் ஜூலை 2020, வரை 10.57 மில்லியன் டன் சரக்குகளை கையாளுவதற்கு உறுதுணையாக இருந்த துறைமுக பொறுப்புக் கழக உறுப்பினர்கள், துறைமுக அதிகாரிகள், ஊழியர்கள், தொழிற்சங்க தலைவர்கள், துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள் மற்றும் நுகர்வோர்களுக்கும் மற்றும் மாவட்ட நிர்வாகத்திற்கும் தன்னுடைய நன்றியைத் தெரிவித்தார்.

மேலும் தனது உரையில் மத்திய கப்பல்துறை அமைச்சகம் நம் நாட்டில் 'சுய சார்ந்த பாரதம்' (ஆத்ம நிர்பார் பாரத்) திட்டத்தினை செயல்படுத்துவதற்காக துறைமுகம் சார்ந்த தொழில் துவங்குவதற்கும் சுயசார்ந்த துறைமுக உள்கட்டமைப்புகளை நிறுவுவதற்கும் அனைத்து முயற்சிகளையும் மேற்கொண்டு வருகிறது என்று கூறினார். அதன்படி நமது துறைமுகம் 1689 ஏக்கர் நிலப்பரப்பினை துறைமுகம் சார்ந்த தொழிற்சாலைகள் அமைவதற்காக ஒதுக்கியுள்ளது. துறைமுக நிலத்தில் உரத் தொழிற்சாலை, பொட்ரோலிய பொருட்கள் தயாரிக்கும் தொழிற்சாலை, சமையல் எண்ணெய் தொழிற்சாலை, எரிவாயு தொழிற்சாலை மற்றும் காற்றாலை உதிரிபாகங்கள் தயாரிக்கும் தொழிற்சாலை போன்ற தொழில் துவங்குவதற்கு பல்வேறு நிறுவனங்கள் விருப்பம் தெரிவித்துள்ளதாக கூறினார். மேலும் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தை சரக்குபெட்டக பரிமாற்ற முனையமாக மாற்றுவதற்கு ரூபாய் 7000 கோடி திட்டமதிப்பில் நான்கு பகுதிகளாக செயல்படுத்த திட்டமிடப்பட்டுள்ளது என்று கூறினார்.

இவ்விழாவில் கொரோனா தொற்றின் போது துறைமுகத்தில் சிறப்பாக பணியாற்றிய துறைமுக அதிகாரிகள் மற்றும் ஊழியர்களுக்கு விழாவில் கலந்து கொண்ட அனைவரும் எழுந்து நின்று கைகளை தட்டி அவர்களுக்கு பாராட்டுக்களை தெரிவித்தனர்.

திரு தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் அவர்கள் துறைமுக துறை தலைவர்கள் முன்னிலையில் கொரோனா கையேட்டை வெளியிட்டார். அதன் முதல் பதிப்பை திரு.பிமல்குமார் ஜா, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்பு கழகத் துணை தலைவர் அவர்கள் பெற்றுக் கொண்டார்கள்.

இவ்விழாவில் பங்கேற்ற அனைவரும் முககவகம் அணிதல், சமூக இடைவெளி கடைபிடித்தல் மற்றும் கிருமிநாசினி தெளித்தல் போன்ற அனைத்து பிரத்தியோக நிலையான செயல்பாடுகளை கடைபிடித்தனர்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி